
تصمیم مهدوی کیا برای فتح فوتبال ایران
آکادمی KIA با تیم جوانان در لیگ دسته سه؛ گروه ورزشی - آکادمی کیا این 

فصل در لیگ دســته سوم حضور پیدا 
می کند؛ یک اتفاق مهم که زمینه ساز تیم 
داری جدی مهدی مهدوی کیا در رده 
بزرگسالان خواهد بود. به نظر می رسد 
مهدی مهدوی کیا قصد ندارد ســتاره 
هایی که پرورش داده را به این سادگی 
ها در اختیار تیم هــای بزرگ فوتبال 
ایــران قرار دهد. او که ابتدا آکادمی کیا 
را به عنوان یک مجموعه برای پرورش 
بازیکنــان در رده های پایه ایجاد کرده 
بود، حالا تصمیم انقلابی خود را عملی 
کــرده و به صورت رســمی وارد رده 
بزرگســالان شده است. پیش تر اعلام 
شــد که آکادمی کیا قصد دارد با خرید 
امتیاز یک تیم بابلی رسما در لیگ دسته 
سوم حضور پیدا کند و حالا این تصمیم 
عملی شــده و در قرعه کشی لیگ سه، 
نــام تیم مهدی مهــدوی کیا هم دیده 

می شود؛ تیمی که قصد دارد با بازیکنان 
رده نوجوانــان و جوانــان به مصاف 
بزرگسالان فوتبال ایران برود. آکادمی 
کیا پیش تر در فروردین ۱۳۹۴ آغاز به 
کار کرد و در این مدت به استعدادیابی 
عادلانه و منصفانه و ایجاد فضایی حرفه 
ای و ســالم شهره بوده است. آن ها در 
رده زیر ۱۸ ســال عمده فعالیت های 
خود را داشــتند و حالا ۱۲ سهمیه در 
تیم ملی نوجوانان دارند و البته به گفته 
مهدی مهدوی کیا، »بیشترشــان به تیم 

ملی بزرگسالان ایران« می رسند.
برنامه اسطوره فوتبال ایران برای 
تیمش این اســت که مثل نمونه های 
خارجی نظیر هوفنهایم و لایپزیش از 
لیگ دســته سوم به لیگ برتر برسد. او 
ادعا می کند که تیمش در پنج سال دوم، 
به سطح اول فوتبال ایران خواهد رسید 
و در واقع از نظر او، یکی از سهمیه های 

لیگ بیست و پنجم در اختیار تیم آکادمی 
کیا خواهد بود؛ تیمی که آن زمان نسل 
اولش حداکثر ۲۷ ساله خواهند بود و 
نسل جدید ۱۵-۱۶ ساله نیز این چنین 
انگیزه بیشــتری برای حضور در این 
آکادمی پیدا خواهند کرد. این یک خبر 
بســیار خوب برای فوتبال ایران و البته 
خبری نه چندان مطلوب برای مدیران 
دیگر باشــگاه هاست. برخی از آن ها 
در همین مدت نیز سعی داشتند تا نظر 
بازیکنان ۱۷-۱۸ ســاله آکادمی کیا را 
برای جدایــی از این تیم و حضور در 
تیم های مشــهور فوتبال ایران جلب 
کنند اما حالا بــا آغاز کار فعالیت تیم 
بزرگســالان کیا، خرید بازیکنان این 

تیم نیز بسیار ســخت خواهد بود. آن 
ها در گروه ســوم لیگ سه با تیم های 
کانیاو شنو اشنویه، کاویان نقده، نیکان 
مهر تهران، نفت ایرانیان، عقاب تبربز، 
ســتارگان آژند آذربایجان، شــهدای 
گروس بیجار، خورشید مهر قروه، جام 
جم بیله سوار و گرین کشاورز نهاوند 
هم گروه خواهند بود و با بازیکنان بسیار 
جوان به مصاف این تیم ها می روند و 
البته باید دید که چه سرنوشــتی را در 
فصل جاری برای خود رقم خواهند زد. 
کیا برای صعود به لیگ برتر تا پنج سال 
آینده، دو ســال فرصت درجا زدن در 
لیگ های سه، دو یا آزادگان را خواهد 
داشت و باتوجه به سن و سال بازیکنان 

ایــن تیم، هیچ بعید نیســت که چنین 
اتفاقی رخ دهد. همچنین به خصوص 
در لیگ دسته اول کار به شکلی نیست 
که تنها با برنامــه ریزی، صعود انجام 
شــود و احتمال هر اتفاقی هســت. 
ورود آکادمی کیا به رده بزرگســالان 
فضــای فوتبال ایران را هم تحت تاثیر 
قــرار داده و همه منتظرند تا نتیجه کار 
مهدی مهدوی کیا را تماشــا کنند؛ آن 
ها در گام نخســت بایــد نمایندگان 
اشنویه، نقده، تبریز، بیله سوار و نهاوند 
را پشت ســر بگذارند و بعد نوبت به 
ارائه خــود به فوتبال ایران هم خواهد 
رســید؛ ما منتظر آن روز خواهیم بود، 
روزی کــه یک قطــب جدید در لیگ 

برتــر آغاز بــه کار کند، 
قطبی که پشتیبان جدی 

در رده پایه خواهد داشت و 
قدرت های فوتبال ایران را به 
چالش خواهد کشید. چالشی 
که در سال های اخیر تیم های 
پایه درگیر آن بوده  و به اقتدار 
کیا در قهرمانی عادت کرده اند، 
شاید هم برنامه پنج ساله سوم 

مهــدوی کیا، انتقال این اقتدار در لیگ 
برتر باشد. البته با این فرض که آکادمی 
کیا یک ســرمایه بــرای فوتبال ایران 

اســت، باید از هرگونــه رویا پردازی 
درباره این تیم جلوگیری کرد تا به کار 

واقعی آن آسیبی وارد نشود.
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  در ترکیب منتخب هفته هشتم رقابت های لیگ برتر که در کنار آن تنها دیدار عقب افتاده هفته پنجم هم قرار داشت ۱۰ تیم نماینده داشتند.

تاریخ دربی مشخص شد
گــروه ورزشــی - اگر جمع 
بندی ســازمان لیگ مــورد تایید قرار 
بگیرد، شــهرآورد تهران در اواخر ماه 
جاری به انجام می رســد. پس از انجام 
بازی فینال لیگ قهرمانان آسیا بین تیم 
پرســپولیس تهران و اولسان هیوندای 
کره جنوبــی، تیم های لیــگ برتری 
خواهان مشــخص شــدن وضعیت 
مسابقات معوقه لیگ بیستم شدند. به 
علت حضور پرسپولیس در فینال بازی 
مقابل نساجی مازندران بازی برابر ذوب 
آهن اصفهان و رویارویی با اســتقلال 
در شــهرآورد تهران  به تعویق افتاد و 
زمان انجام آن هنوز مشــخص نیست. 
سرخپوشان همزمان با بازی های هفته 

هشــتم به مصاف نســاجی مازندران 
رفتند و به تســاوی رسیدند. آنها پیش 
از رویارویی با اســتقلال همچنین باید 
بازی هفته دهم خود را هم برگزار کنند 
چراکه مقرر شده بود دو تیم باید بدون 

بازی معوقه با یکدیگر مصاف بدهند. 
مسئولان سازمان لیگ با پایان ماموریت 
پرسپولیس در فینال لیگ قهرمانان آسیا 
تقویم جدید مسابقات با درنظرگیری 
فاصله زمانی مناســبت جهت برپایی 

بازی های معوقــه را آماده کرده اند که 
قرار اســت امروز مورد بررســی قرار 
بگیرد. طبق آنچه از سوی سازمان لیگ 
درنظر گرفته شده، تاریخ بیست و یکم 
دی ماه )یکشنبه( به عنوان روز برگزاری 
شهرآورد نود و چهارم در برنامه جای 
دارد اما این تاریخ به تایید نهایی شورای 

تامین و دستگاه های مربوطه نیاز دارد.
در برنامه قبلی لیگ مســابقات از 
ســاعت ۱۵ الی ۱۶ انجام می شوند اما 
در صورتی که بــازی دربی آخرهفته 
برگزار نشود و به مانند روز یکشنبه در 
میان هفته باشــد به نظر می رسد زمان 
این مسابقه بین ساعت ۱۷ تا ۱۹ برنامه 

ریزی شود.

رونمایی از تیم منتخب هفته هشتم
 لیگ برتر فوتبال

گروه ورزشــی -  هفته هشتم 
لیگ برتر فوتبــال ایران به جز دیدار 
شــهرآورد پایتخت برگزار شد و در 
کنار آن تنها بــازی عقب افتاده هفته 
پنجم بین ۲ تیم نساجی و پرسپولیس 
هم به انجام رســید. به سان هر هفته 
از ترکیــب منتخب هفتــه رونمایی 
خواهیم کرد. اســتقلال و فولاد تنها 
تیم هایــی بودند که در این هفته بازی 

نکردند و الباقی تیم ها به میدان رفتند. 
هــر هفت بازی برگزار شــده در این 
هفتــه فوتبالی، گل داشــت و به جز 
صنعت نفــت هیچیــک از تیم های 

میزبان به برتری نرسیدند.
علیرضــا  بــان:  دروازه 

حقیقی )گل گهر سیرجان( :
بــا وجــود اینکه 

یک گل خورد اما نمایش درخشــانی 
برابر ذوب آهن داشت. موفق شد بعد 
از ســال ها پنالتی بگیرد و روی چند 
موقعیــت دیگر هم اجازه خودنمایی 
بــه مهاجمان ذوب آهن نداد و به تیم 
کمک کــرد تا برای بازگشــت امید 

داشته باشد.
مدافعان: بهروز نوروزی فرد 
)نفت مسجدسلیمان( ، ابوالفضل 
جلالی )ســایپا( ، میلاد شــیخ 
فخرالدینی )تراکتور( و مجتبی 

بیژن )نساجی(

نوروزی فرد یک بــار دیگر نام 
خودش را در جمع بهترین های هفته 
قــرار داد. او این بــار هم تیمش را به 
تنهــا تیمی تبدیل کرد که در این هفته 
گل نخورده و هم زننده تنها گل بازی 
بود. او یکی از ستاره های تیم مجتبی 
حسینی در هفته های اخیر بوده است. 
دیگر بازیکنی که در قلب خط دفاعی 
نمایش قابل توجهی داشــت مجتبی 
بیژن بــود. مدافع باتجربه نســاجی 
ضمن گل زیبایی که به پرســپولیس 

زد در کارهای دفاعی نیز 
کم نقــص بود. در 

از  باید  جناحین 
مدافعان ســایپا 
و تراکتــور یاد 
میلاد  کنیــم. 
ینــی  لد ا فخر
ســاز  زمینــه 

تنهاگل تیمش به صنعت نفت شد و با 
یورشی عالی باعث شد تا عباس زاده 
سومین گل این فصل را به ثمر برساند. 
ابوالفضل جلالی نیز در ترکیب سایپا 

مجــددا درخشــان ظاهر شــد. او با 
ارســالی زیبا به درون محوطه شش 
قدم، ابراهیم صادقی را از شکســت 

نجات داد.
هافبک ها: ســیامک نعمتی 
محمدرضــا  )پرســپولیس(، 
مصطفی  )ســپاهان(،  حسینی 
احمــدی )آلومینیــوم اراک( و 

حسن نجفی )نساجی(
ســیامک نعمتی یک بار دیگر و 
در برهه ای که تیمش نیاز داشت وارد 
عمل شد و یکی از بهترین بازی های 
خود را به نمایش گذاشت. هم 
یک گل زد و هم اگر تیر دروازه 
با او مهربان بود می توانست 

گل دوم را هم بزند. 
نعمتــی  کنــار  در 
می توانیم بــه هافبک تیم 
نساجی هم اشاره کنیم که 
تا وقتــی در زمین بود به 
نوعی موثرترین مهره بود. 
حسن نجفی که فصل قبل 
در لباس تیم شــاهین نشان 
داده بود که در کارهای تهاجمی 
بازیکــن خوبی اســت و ضربات 
ایستگاهی خوبی هم ارسال می کند 
این بار هم با ارسالی ایده آل پایه گذار 

تنهــا گل تیمش بود و در نبردهای تن 
به تن نیز موفق بود.  از وقتی او بیرون 
رفت ســمت چپ نساجی مختل شد 
و پرســپولیس از همانجا ضربه زد. به 
۲ ســتاره دیگر این هفته برسیم. ابتدا 
از مصطفــی احمدی یــاد می کنیم. 
بازیکنــی که پاس هر ۲ گل آلومینیوم 
برابر شــهرخودرو را برای بازیکنان 
تیمش ارسال کرد. این بازیکن با این 
۲ پــاس گل نشــان داد تبحر فراوانی 

روی ارسال توپ های بلند دارد.  
اما ســتاره اصلی این هفته کسی 
نبود جز محمدرضا حسینی. بازیکن 
باتجربه ســپاهان با شماره هفت که 
نقش اصلــی را در کامبک تیمش ایفا 

کرد.
 حسینی ابتدا به شهباززاده پاس 
داد تا بازی را مســاوی کند  و سپس 
خودش با ضربــه ای دقیق گل دوم و 
پیروزی بخــش تیم محرم نویدکیا را 

به مس رفسنجان زد.
خالقی فر  رضــا  مهاجمان: 
)صنعت نفت( و حسین مهربان 

)شهرخودرو(
مهاجم تمام نشدنی صنعت نفت 
بار دیگر موتورش روشن شده است. 
رضا خالقی فر این بار موفق شد دروازه 

تراکتور را باز کند.  او به خوبی از اندک 
موقعیت ها گل می سازد. این بازیکن 
پیــش از این به گل گهــر هم گل زده 
بود. در کنــار این بازیکن باید از یک 

جوان یاد کنیم. 
حســین مهربانی که نســبت به 
فصل گذشــته کم فروغ تر ظاهر شده 
بود اما در برابر ماشین سازی به تنهایی 
تیمــش را از شکســت نجات داد. او 
از شــاهین توکلی تــوپ ربایی کرد 
و خــودش در موقعیــت تک به تک 
دروازه حســین پورحمیدی را گشود 
تا شــهرخودروی ۱۰ نفره بازنده این 

دیدار نباشد.
ســرمربی: محرم نویدکیا 

)سپاهان(
شــاید می شــد از ســیروس 
پورموســوی هم به عنوان مربی هفته 
یاد کرد اما پیش از او این محرم نویدکیا 
بود که موفق شد کامبکی تماشایی را 
در رفســنجان مقابل مسِ اوج گرفته 
بزند و طلایی پوشان را به دومین برد 
متوالی و چهارمیــن پیروزی در این 
فصل برســاند. سپاهان روی کارهای 
تمرین شــده توانستند ۲ گل بزنند و 
همین مساله، آینده این تیم را روشن تر 

می سازد.
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ستاره های بزرگ ژانویه و بمب هایی که منفجر می شوند 
گروه ورزشــی -  پنجره نقل و 
انتقالات زمستانی در اروپا از روزهای 
اول ژانویه آغاز شــده و دنیای فوتبال 
گوش به زنگ چند انتقال بزرگ است 
که می توانند بمبهای خبری زمســتان 
امسال باشند. با نزدیک شدن دوباره یک 
پنجره نقــل و انتقالات در فوتبال اروپا 
هیجانی فوتبالی ولی از نوعی متفاوت 
نسبت به هیجان مستطیل سبز بر دنیای 
فوتبال سایه افکنده است. به خصوص 
که امسال پای چند ستاره بسیار بزرگ 
در میان است که می تواند ژانویه ۲۰۲۱ 
را به یکی از جذاب ترین زمســتانهای 
فوتبالی تبدیل کند. پنجره زمســتانی 
امسال در لیگ برتر، بوندس لیگا و لیگ۱ 
فرانسه روز ۲ ژانویه آغاز شده و ۱ فوریه 
به پایان می رسد. پنجره در لالیگا و سری 
آ دو روز دیرتر یعنی ۴ ژانویه آغاز شده 

و ۱ فوریه به پایان می رسد.
  اما بمبهای خبری احتمالی پنجره 

زمستانی امسال چه کسانی هستند؟
لیونل مسی – بارسلونا

بــدون شــک مهمتریــن عامل 
جذابیت پنجره ژانویه امســال حضور 
لیونل مسی به عنوان یکی از احتمالات 
اســت. کمتر کسی فکر می کرد روزی 
از لیونل مسی به عنوان نامزد خروج از 
بارسلونا اسم برده شود. اما قرارداد او با 

بارسا سال ۲۰۲۱ به پایان می رسد و او 
طبق قانون می تواند از اول ژانویه با هر 

باشگاهی که بخواهد مذاکره کند.
 از ســوی دیگر تنشهای تابستان 
گذشته بین مسی و باشگاه که باعث شد 
او صراحتا خواهان جدایی از بارسلونا 
شــود احتمال جدایی او از بارســا در 
تابســتان آتی و حتی امســال ژانویه را 
بســیار افزایش داده اســت. مهمترین 
مقاصد احتمالی او منچسترســیتی و 

پاری سن ژرمن هستند.
مسوت اوزیل – آرسنال

مســوت اوزیل کــه در دو فصل 
گذشــته با آرسنال مشــکلات زیادی 
داشــت حالا به طور کلی از فهرســت 
این تیم خط خورده. اوزیل با اینکه گفته 
مایل است تا پایان قراردادش در آرسنال 

بماند ولی مدیر برنامه های او اعلام کرد 
پیشنهادهایی از سراسر دنیا داشته ولی 
احتمال پیوستن اوزیل به فنرباغچه در 

ترکیه بالا به نظر می رسد.
داوید آلابا - بایرن مونیخ

داوید آلابا مدافع اتریشــی بایرن 
مونیخ بعد از فتح افتخارات متعدد با این 
تیم حالا در آســتانه جدایی قرار دارد. 
از منچســتریونایتد و چلسی به عنوان 
محتمل ترین گزینــه های جذب آلابا 

یاد شده است.
جورجینیو واینالدوم – لیورپول

جورجینیو واینالدوم ستاره هلندی 
لیورپــول به دلیل پایــان قراردادش در 
تابســتان آتی می تواند از اول ژانویه با 
دیگر باشــگاه ها مذاکره کند و تیمهای 
زیادی خواهان او هســتند. مهمترین 

متقاضی او بارســلونا است که از مدتها 
پیــش به دنبــال جذب او بــوده و به 
خصوص حالا که رونالد کومان هلندی 
را روی نیمکــت می بیند بیش از پیش 
مصمم به در اختیــار گرفتن واینالدوم 

است.
کریستین اریکسن – اینترمیلان

اریکسن که با ترک تاتنهام راهی 
اینترمیلان شده در این تیم به هیچ وجه 
نتوانســت آنطور کــه انتظار می رفت 
بدرخشد. تا جایی که ماروتا رئیس اینتر 
به صراحت گفته که اریکسن نتوانسته 
به درد آنتونیو کونته بخورد. اریکســن 
که در گذشــته مورد توجه رئال مادرید 
بود حالا احتمال کمتری برای انتقال به 
برنابئو در مقابل خود می بیند و گفته می 
شود احتمال بازگشت او به تیم سابقش 

تاتنهام بیش از سایر تیمها است.
هاکان چالهان اوغلو – آث میلان

هاکان با اینکه مدتی طول کشــید 
تا در میلان جا بیفتد و موتورش روشن 
شود فصل جاری را بسیار خوب شروع 
کرده و همین باعث شــده بیش از پیش 
مــورد توجــه تیمهــای اروپایی قرار 
بگیرد. این ملی پــوش ترکیه ای مورد 
نظر یوونتوس اســت و البته گفته شده 
مسئولین منچســتریونایتد هم احتمال 

جذب او را بررسی می کنند.


